AD MARINUM CARACCIOLUM.

E1_53 v.1 O dulce, ac lepidum, Marine, factum,
 2 dignum perpetuo joco, atque risu,
 3 dignum versiculis, facetiisque,
 4 necnon et salibus, Marine, nostris.
 5 Ille maximus Urbis imperator
 6 Caesar Borgia, Borgia ille Caesar,

7 Caesar patris ocellus, et sororis,
 8 fratrum blanditiae, quies, voluptas,
 9 montis pupulus ille Vaticanus,
 10 ille inquam dominae Urbis inquinatus
 11 Caesar Borgia, Borgia ille Caesar,
 12 moechus illi sororis, atque adulter,
 13 fratrum pernicies, lues, sepulcrum,
 14 montis bellua tetra Vaticanus ;
 15 quingentas modo qui voravit urbes
 16 imbutus scelere, et malis rapinis,
 17 urbes sub ducibus suis quietas,
 18 quascumque aut Latium ferax virorum,
 19 aut Campania pinguis, aut per alta
 20 divisi juga continent Sabini ;
 21 hisque ingessit Ariminum, Pisaurum,
 22 Urbinum, Populoniumque magnam,
 23 Camertes pariter, Forumque Livii,
 24 Cornelianumque Forum, Faventiumque,
 25 et quantum Aemiliae est, Etruriaeque,
 26 quantum circuitu hinc et inde longo
 27 Neptuni lavat aestuantis unda.
 28 At nunc quis neget esse opus Deorum ?
 29 Dum vecors animi impotente morbo,
 30 quaerit plura, nec est potis misellus
 31 explere ingluviem periculosam ;
 32 ecce ecce evomit ; o Jovem facetum,
 33 o pulchram Nemesim, o venusta fata.
 34 Verum scilicet id, Marine, verum est,
 35 quod dici solet, en fides probat nunc,
 36 Fortunam si avide vorare pergas,
 37 eadem male concoquas, necesse est.
 38 Ut jure evomere hunc putemus ipsum,
 39 qui tantum miser hausit oppidorum.
 40 Ast id omne, quod hausit, oppidorum,
 41 quod quinque assiduis voravit annis,
 42 imbutus scelere, et malis rapinis,
 43 scis quot evomuit diebus ? Uno.
 44 O lucem niveam, o Jovem facetum,
 45 o pulchram Nemesim, o venusta fata,
 46 o dulce, ac lepidum, Marine, factum.

DE CAESARE BORGIA.

E1_54 v.1 Aut nihil, aut Caesar vult dici Borgia : quid ni ?
 2 Quum simul et Caesar possit, et esse nihil.

AD EUMDEM.

E1_55 v.1 Omnia vincebas : sperabas omnia, Caesar,
 2 omnia deficiunt : incipis esse nihil.

DIES GENIALIS.

E1_56 v.1 Aureli, perfunde meis unguenta capillis,
 2 tu super et vernas sparge, Nearchē, rosas.
 3 Sed prius aestivum ramis defendite solem ;
 4 et viridi mollem sternite fronde torum.
 5 Non plumae, non picta juvant me stragula, nec quae
 6 pavonis vario sponda colore nitet.
 7 Larga coronata disponite pocula mensa ;
 8 Setino et gelidas adsociate nives :
 9 certatimque leves potanti inducite somnos.
 10 Sic juvat aetatis ducere fila meae.
 11 An scimus miseri, quid lux ventura minetur ?
 12 Vivamus : mortem fallere nemo potest.

AD AMICAM.

E1_57 v.1 Da mihi tu, mea lux, tot basia rapta petenti,
 2 quot dederat vati Lesbia blanda suo.
 3 Sed quid pauca peto, petiit si pauca Catullus
 4 basia ? Pauca quidem si numerentur, erunt.
 5 Da mihi, quot caelum stellas, quot litus arenas,
 6 silvaeque quot frondes, gramina campus habet ;
 7 aere quot volucres, quot sunt et in aequore pisces ;
 8 quot nova Cecropiae mella tuentur apes.
 9 Haec mihi si dederis, spernam mensasque deorum,
 10 et Ganymedeā pocula sumpta manu.

AD BASSUM DE PHILLIDE.

E1_58 v.1 Quum de cathedra, Basse, surgeret nuper
 2 mammosa Phyllis ; tunica mollis, ut saepe
 3 his accidit, qui obesulas habent clunes,
 4 intravit illuc, unde prodeunt aerae,
 5 quae de Sabaeis messibus nihil spirant :
 6 quod ut animadvertit dicaculus quidam ;
 7 urbanioŕem ut se faceret, ait ridens :
 8 "Heus, Phylli, quisnam mordicus tenet vestem ?
 9 Vorabit hanc, ni praecaves. Ad hunc Phyllis,
 10 immo", inquit, "ut scias, sibi labra abstergit :
 11 accede, pupe, basiare te nam vult."

AD VESBIAM.

E1_59 v.1 Adspice, quam variis dstringar, Vesbia, curis.
 2 Uror, et heu nostro manat ab igne liquor.
 3 Sum Nilus, sumque Aetna simul : restinguite flammam,
 4 o lacrimae, lacrimas ebibe, flamma, meas.

AD AEGLLEN.

E1_60 v.1 Si tibi sum Phoebus, si sum tibi Jupiter, Aegle,
2 cur tu non Daphne sis mihi, non Danae ?

AD PULICIANUM.

E1_61 v.1 Ait nescio quis Pulicianus,
2 ni pulex mage sit vocandus hic, qui
3 unus grammaticus, sed his minutis
4 vel longe inferior, minutiorque est ;
5 divinum sibi passerem Catulli
6 haudquaquam bene passerem sonare ;
7 nec jam id esse, quod autument legentes,
8 sed quod versiculis parum pudicis
9 ludens innuat ipse Martialis :
10 da mi basia, sed Catulliana :
11 quae si tot fuerint, quot ille dixit ;
12 donabo tibi passerem Catulli :
13 ut sit, quod puero Poeta possit
14 post longas dare basiationes,
15 quod salvo nequeat pudore dici.
16 Proh, Dii, quam vafer es, Puliciane ;
17 solus qui bene calleas poetas.
18 Nimirum, et quod ab omnibus probetur,
19 mutandum quoque suspicaris illud,
20 quod nunc illepidumque, et infacetum
21 mendosis Epigrammaton libellis
22 insulse legit imperita turba :
23 sic forsitan tener ausus est Catullus
24 magno mittere passerem Maroni :
25 quum sit simpliciusque, rectiusque
26 mitti, dicere, mentulam Maroni.
27 Sed quid vos, Aganippides puellae,
28 ridetis ? Meus hic Pulicianus
29 tam bellum sibi passerem Catulli
30 intra viscera habere concupiscit.

DE EODEM.

E1_62 v.1 Vanas Gigantum iras et impetus graves
2 miratur aliquis audiens mortalium ;
3 ausumque Caelo vincula inferre irrita
4 saevum Typhoea, quum jocosum Pelion
5 adderet Olympo, matre nec Terra fatum
6 agnosceret se se ; impium donec Pater
7 iratus ardenti igne sustulit caput ;
8 ut par erat : nam quis petat sanus Deos ?
9 At nunc quis hoc, quis hoc ferat mortalium ?
10 Iners, pusillus, unus heu pulex ciet
11 turmas, cohortes, copias, manipulos
12 muscarum, et altos scandere adparat toros
13 heroum ; opacis qui sub umbris arborum
14 strati, ac perenni flore subfulti caput,